22. Scritto al Nunzio per impedir l'abuso. - V. Lettere, v. 50, pag. 107.

35. Che si proibisca a i medesimi di poter ritenere più benefitti senza alcuna licenza Apostolica, come da (f. 225) poco in quà hanno introdotto di tenerne sino à quattro, dove che i passati la chiedevano sempre per ritenerne solamente due.

23. Ibid., p. 111.

⁴¹⁷ Maria Ludovica Gonzaga de Nevers, Regina Poloniae, uxor Joannis Casimiri, Regis Poloniae (1648-1667), de familia Gonzaga de Nevers ex Italia. Nata 18. VIII. 1611. Primum in matrimonium ducta a Vladislao IV, Rege Poloniae, die 10. III. 1646, dein post eius mortem ab eius successore et fratre, Joanne Casimiro, iterum nupta die 31. III. 1649, in quem magnum exercuit influxum, immo thronum Poloniae regium hereditarium facere conabatur. Temporibus vixit difficillimis; in populo nullum invenit amorem Obiit die 16. V. 1667. Post eius mortem Casimirus Coronae Poloniae resignavit et in exilium voluntarium se contulit. - Cfr. *Encyklop. Powszechna*, vol. 18, p. 99-102.

⁴¹⁸ Joannes Vyhovskyj, Dux (Hetman) Cosaccorum Ukrainiensium; antea Consiliarius Bohdani Chmelnyckyj, et Cancellarius, qui simul omnia negotia cum nationibus exteris conducebat. Post mortem Chmelnyckyj et abdicationem Georgii, eius filii, ipse electus est Dux Ukrainae (1657-1659). Pro scopo principali habebat libertatem et independentiam politicam Ukrainae ab influxu Moscoviae. Inde eius foedera cum Suetia, Polonia, et Crimea. Ipse erat anima et auctor Factorum Hadiacensium (16. IX. 1658). Anno 1659 (8. VII) exercitum moscoviticum prope Konotop devicit et fugavit. Sed ob oppositionem Cosaccorum officium hoc et dignitatem deposuit. Tandem a polonis de coniuratione accusatus ab ipsis etiam occisus est die 19. III. 1664. - Cfr. *Ukrajinska Zahalna Encyklopedija*, vol. I, col. 536, Leopoli.

36. Che i Vescovi in cambio di applicare qualche parte delle loro entrate in beneficio et ornamento delle loro Chiese, e Monasterii alienano gl'argenti, et ornamenti antichi delle medesime, e le convertono ne i loro usi privati, e le dispensano a i loro Parenti, comprandone stabili per loro. Aggravano i Monaci, e si appropriano le rendite de Monasterii, altri trascurano il governo della lor gregge, lasciano avanzar lo Scisma, et uno in 7 anni, ch'è Vescovo, non è mai andato alla Residenza, ma se ne gode i frutti con danno degl'Uniti, e scandalo de Scismatici, onde supplica di remedio.

24. Scritto al Nunzio perchè vi provvegga. - V. Lett. vol. 50, pag. 107.

Quanto ai Monaci oltre le cose proposte nell'altro discorso del P. Pacomio rappresenta, essersi da loro introdotte molte novità nelli riti accomodando il Greco al Romano, o mutandoli, o inventandoli à loro arbitrio, senza veruna necessità.